
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Волгоградская школа-интернат №2» 
 

ПРИКАЗ 
От 25.11.2025 г.                                                                                            № 490 
 
о назначении наставников, 
 ответственных 
за подготовку участников 
XI  регионального этапа 
чемпионата «Абилимпикс»  
 

 В соответствии с Положением о наставничестве в отношении 
обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) в государственном казенном общеобразовательном учреждении 
«Волгоградская школа-интернат № 2» и программой наставничества по 
подготовке к конкурсу профессионального мастерства среди инвалидов и лиц 
с ОВЗ «Абилимпикс», в целях создания условий для подготовки участников 
соревнований чемпионата «Абилимпикс» среди школьников, обучающихся в 
общеобразовательных организациях Волгоградской области, реализующих 
адаптированные общеобразовательные программы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить наставниками, ответственными за подготовку участников 
XI регионального чемпионата по профессиональному  мастерству среди 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 
Ноженко С.В., Зайцеву М.В., Чуркину Н.В., Абраменко О.В., Бойко Ю.Д., 
Лукьянову Ю.С., учителей технологии. 

1. Ноженко С.В., наставнику, изучить конкурсное задание и   
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия со Скребневым Игнатом, 
обучающимсяся 5А класса, Дердицой Никитой, обучающимся 7Б класса, 
Долгачевой Дианой, обучающейся 11А класса по подготовке к чемпионату 
Абилимпикс» в  компетенции «Малярное дело».  

2. Зайцевой М.В., наставнику, изучить конкурсное задание и   
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия с Шеховцовой 
Викторией, обучающейся 7А класса, Рыбаковой Софией, обучающейся 7Б 
класса, Вагановой Софией, обучающейся 7А класса по подготовке к 
чемпионату Абилимпикс» в  компетенции «Швейное дело».  

3. Чуркиной Н.В., наставнику, изучить конкурсное задание и    
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия с Букаевым 
Константином, обучающимся 6Б класса, Милюковым Тимуром, обучающимся 
6Б класса,   Колмогоровой Александрой, обучающейся 10А класса., 
Елизаровым Святославом, обучающимся 11А класса по подготовке к 
чемпионату Абилимпикс» в  компетенции «Ландшафтный дизайн».  

4. Абраменко О.В., наставнику, изучить конкурсное задание и    
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия с Долгачёвой Олесей, 



обучающейся 10А класса по подготовке к чемпионату Абилимпикс» в  
компетенции «Ландшафтный дизайн».  

5. Бойко Ю.Д., наставнику, изучить конкурсное задание и   
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия с Слащевым Никитой, 
обучающимся 11А класса по подготовке к чемпионату Абилимпикс» в  
компетенции «Клининг».  

6. Лукьяновой Ю.С., наставнику, изучить конкурсное задание и   
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия с Горьковским Дмитрием, 
обучающимся 11А класса по подготовке к чемпионату Абилимпикс» в  
компетенции «Клининг».  

7. Кузнецовой М.А., наставнику, изучить конкурсное задание и   
организовать с 26.11.2025 г. по 10.04.2026 г. занятия с Ушановой Анной, 
обучающейся 8А класса по подготовке к чемпионату Абилимпикс» в  
компетенции «Изобразительное искусство».  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на О.Н.Персидскую, 
заместителя директора. 

 
Директор:                                                                А.М. Небыков 
 
С приказом ознакомлены: 
 
О.Н.Персидская  
Н.В.Чуркина  
С.В.Ноженко  
Ю.С. Лукьянова  
Ю.Д.Бойко  
М.В. Зайцева  
М.А. Кузнецова  
О.В. Абраменко   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


